
 

Page 1 sur 2 
 

 

 

CORRIGENDUM N° 2 

 
Référence de publication : CSC NER21005-10288 
 
Intitulé : Marché de services relatif à la « Fournitures des Equipements du ministère en charge de 
l’environnement des COFOCOM et COFOB dans la zone d’intervention du PTCS Niger » 
 
Lieu(x) d’exécution : Niger 
 
Objet :  Correctif au CSC NER21005-10288 
 
Le Cahier spécial des charges est modifié/corrigé comme suit : 
 
Au point 3.4.5 Introduction des offres 
 
La réception des offres est prévue le 12/02/2024 à 10h30 au lieu du 05/02/2024. 
 
Au point 5.1 Conditions générales 

 
Le matériel doit satisfaire aux caractéristiques minimales requises (substantielles) présentées dans les 
tableaux ci-dessous. Pour chaque caractéristique requise, le soumissionnaire doit indiquer les 
caractéristiques du matériel qu’il propose dans la colonne « Caractéristiques garanties par le 
soumissionnaire » au paragraphe 6.10.  
Le soumissionnaire joindra à son offre : 

- Photos du matériel proposé de bonne qualité 
- Fiche technique détaillé du constructeur contenant les principales caractéristiques 
- Une description technique exhaustive associée de photographies si des caractéristiques 

essentielles ne figurent pas dans les fiches techniques détaillé du constructeur. 
Les documents se complétant, ceux-ci doivent permettre à l’autorité contractante de vérifier la 
conformité de la fourniture proposée, notamment identifier la marque et modèle des fournitures 
proposées. 
Les spécifications techniques essentielles exigées sont les suivantes : 

 
Articles Spécification Technique Quantité 

Ordinateur de 
bureau 

Processeur : Intel Core i5-8400 ou équivalent 
Vitesse CPU : min  2,8 GHz  
Mémoire cache du CPU : 9 Mo 
Mémoire RAM : min 8 Go 
Carte graphique : Carte graphique intégrée Intel UHD 
Son/Audio : Audio intégré 
Mise en réseau : Réseau local sans fil et Bluetooth  
Disques durs : min 1 To 
Lecteur et Graveur de CD/DVD 
Ports d’Entrée/Sortie : Avant (USB 3.1 - Type A : 2, USB 3.1 - Type C : 1, 
Casque : 1, Lecteur de cartes mémoire : 1) ; Arrière (VGA, HDMI, USB, 
HDCP, ports audio, RJ-45) 
Garantie : 12 mois (standard) 
Système d’exploitation : Microsoft Windows 10 (64 bits) 

21 

Onduleur 1000VA 1000VA ou plus 21 

USB 16Go 16 Go, USB 3.0 ou plus 6 



Page 2 sur 2 
 

 

Imprimante multi 
fonction 
NOIR/BLANC Laser 
(combiné : 
impression, 
scannage, copie)  

Technologie d'impression : Laser (Noir sur blanc)Type de télécopieur : 
Papier uni 
Vitesse de reproduction maximale : Jusqu'à 33 ppm (mono)/jusqu'à 33 
ppm (couleur) 
Vitesse d'impression max : Jusqu'à 33 ppm (mono)/jusqu'à 33 ppm 
(couleur) 
Impression recto-verso : Oui  
Résolution de reproduction maximale : Jusqu'à 600 x 600 ppp  
Interface : USB, USB 2.0, Gigabit LAN, hôte USB 2.0, Wi-Fi(ac), 
Bluetooth LE 
Résolution d'impression maximale : Jusqu'à 600 x 600 ppp  
Vitesse de transmission de télécopie maximale : 33.6 Kbits/s 
Résolutions du télécopieur : 203 x 196 ppp, 300 x 300 ppp, 200 x 100 
ppp 
Balayage : 600 x 600 ppp 
Capacité du chargeur de documents : 50 feuilles 
Disponibilité de la connexion : Oui 

9 

Ordinateur 
portable 

Windows 11 Pro 
Intel® Core™ i5 (12th Génération) ou équivalent 
Processeur : minimum 1,70 Go hertz 
8 GB RAM DDR4 
512 GB SSD de disque dur minimum  
Ecran (15 ") 
Clavier français authentique avec Pavé numérique  
Office Pro 2021 licence Authentique (clé de licence Windows et Office 
à fournir) 
Sac à fournir 

             5    

Tablettes 

Écran : 10 pouces 
Définition : résolution Full HD (1920x1080 pixels) 
Processeur : minimum 2 Go Hertz 
Capacité mémoire : 32 Go ou plus 
Connectivité sans fil : Wifi et Bluetooth, connexion 3G ou 4G 
Autonomie : Minimum 10 heures 

           16    

Disque dur externe  1 To, USB 3.0 ou plus              5    

 
 
Quantités à fournir  

 

Articles Tranche ferme Tranche conditionnelle 

Ordinateur de bureau 6 15 

Onduleur 1000VA 6 15 

USB 16Go  6 

Imprimante multi fonction noir/blanc Laser 
(combiné : impression, scannage, copie) 6 3 

Ordinateur portable  5 

Tablettes  16 

Disque dur externe  5 

 
A la notification, l’attributaire acquiert le droit de livrer les quantités de la tranche ferme. 
L’exécution des quantités de la tranche conditionnelle est subordonnée à l’envoi d’un bon de 
commande à l’attributaire par le pouvoir adjudicateur. 


